

سرپرست وزارت اقتصاد با خانم رزا اوتونبایوا نماینده خاص سرمنشی عمومی سازمان ملل متحد برای افغانستان و رئیس یوناما ملاقات نمود



قاری صاحب دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد با خانم رزا اوتونبایوا نماینده خاص سرمنشی عمومی سازمان ملل متحد برای افغانستان و رئیس یوناما ملاقات نمودند. در این ملاقات آقای دانیل اندرس معاون اسبق یوناما و هماهنگ کننده کمک‌های بشردوستانه این سازمان، خانم ایسابل رئیس دفتر اوچا و آقای ایندربیکا راتواته معاون جدید یوناما و هماهنگ کننده کمک‌های بشردوستانه این سازمان نیز حضور داشتند. سرپرست وزارت اقتصاد، ضمن خوش آمدید و بحث پیرامون وضعیت اقتصادی کشور با خانم رزا اوتونبایوا، تقرر آقای ایندربیکا راتواته را به عنوان معاون جدید یوناما و هماهنگ کننده کمک‌های بشردوستانه این سازمان در افغانستان تیریک گفته و نیز از کارکرد آقای دانیل اندرس معاون اسبق یوناما ابراز قدردانی نمودند. متعاقباً سرپرست وزارت اقتصاد، روی موضوعات محوری برای کاهش تدریجی میزان فقر، بیکاری و ایجاد اشتغال با خانم رزا اوتونبایوا و تیم همراه شان بحث نموده تاکید نمودند تا در جنب تطبیق پروژه‌های مساعدت بشری برای افراد نیازمند تمرکز شانرا به تطبیق برنامه‌های کار در مقابل غذا، تشویق و حمایت از تشبثات کوچک



عَنْ عُمَانَ بْنِ عَفَّانَ رَضِيَ اللَّهُ عَنْهُمَا قَالَ: قَالَ النَّبِيُّ (ص): «خَيْرُكُمْ مَنْ تَعَلَّمَ الْقُرْآنَ وَعَلَّمَهُ» (رواه البخاري) عثمان بن عفان (رض) می‌گوید: نبی اکرم (ص) فرموده: «بهترین شما کسی است که قرآن را یاد بگیرد و به دیگران، یاد بدهد».

نظارت از برنامه آموزش تسریعی مؤسسه جک در ولسوالی سالنگ ولایت پروان

تیم نظارتی ریاست اقتصاد همراه با نماینده گان مقام ولایت پروان و ریاست محترم معارف از برنامه آموزش تسریعی مؤسسه جک در ولسوالی سالنگ بازدید و نظارت به عمل آورد. در پروژه مذکور در ولسوالی متذکره (۴) صنف تسریعی و (۲۵) صنف محلی از طریق مؤسسه جک ایجاد گردیده است، که در هر دو صنف به عتداد ۸۱۳ شاگرد مصروف آموزش بوده و توسط (۲۹۰) استاد برای شاگردان آموزش داده میشود، و در بخش تعلیم و تربیه در ساحه تأثیرات خوب دارد.

و متوسط، حمایت از تولیدات داخلی از طریق تطبیق پروژه‌ها در بخش‌های زراعت، مالداري، باغداری و آموزش‌های فنی و حرفوی نمایند، تا از این طریق فرصت‌های کاری برای مردم مهیا گردیده و سبب بهبود وضعیت اقتصادی و معیشتی آنها گردد. سپس خانم ایسابل رئیس دفتر اوچا به سرپرست وزارت اقتصاد اطمینان سپردند، که مطابق پلان کاری شان در سال پیش رو توجه بیشتر به تطبیق پروژه‌های اشتغالزایی نموده و سعی مینمایند، تا در بخش‌های مختلف با تطبیق پروژه‌ها در سکتورهای مختلف برای مردم فرصت‌های کاری ایجاد نمایند.

جلسه هماهنگی در تطبیق پروژه جدید منظور شده آموزش‌های حرفوی در سکتور کار و امور اجتماعی



جلسه هماهنگی تحت ریاست مولوی محمد انور راشد رئیس اقتصاد ولایت پکتیا با اشتراک رئیس‌ان صحت عامه، کار و امور اجتماعی، مسؤل ولایتی مؤسسه (KRO)، مسوولین شفاخانه ولایتی بیست بستر تداوی معتادین و امر انکشافی ریاست اقتصاد در مقرر ریاست اقتصاد ولایت پکتیا دایر گردید. هدف از تدویر مجلس متذکره هماهنگی در تطبیق پروژه جدید منظور شده آموزش‌های حرفوی در سکتور کار و امور اجتماعی برای معتادین که از دوره تداوی از مرکز صحت تداوی معتادین فارغ شده باشند، میباشد. مسؤل ولایتی مؤسسه (KRO) پیرامون جزئیات پروژه فوق‌الذکر و همچنان رئیس‌ان صحت عامه و کار و امور اجتماعی بشمول امر انکشافی ریاست اقتصاد جهت بهبود و تقویت



نظارت از پروژه کانکریت ریزی سرک بوغابی در ولایت بغلان

تیم نظارتی ریاست اقتصاد ولایت بغلان در هماهنگی با ریاست فواید عامه از پروژه کانکریت ریزی سرک بوغابی بازدید و نظارت به عمل آوردند. این پروژه که با هزینه مالی امارت اسلامی افغانستان به ارزش (۷۲) میلیون افغانی تمویل میگردد، در دو لات به طول (۲۱۷۷) متر، عرض (۹) متر و (۲۵) سانتی متر عمق بشکل آهن کانکریت با مارک کانکریت (۳۵۰) با مواد علاوه‌گی در ساحه ریخت می‌گردد. کار پروژه مذکور (۹۷) درصد تکمیل گردیده و عنقریب به بهره‌برداری سپرده میشود.

هماهنگی در تطبیق پروژه مذکور هر کدام بالتوبه توضیحات لازمه دادند. هکذا رئیس اقتصاد ضمن وعده همکاری و هماهنگی جهت تطبیق بهتر برنامه یادشده به مؤسسه فوق‌الذکر که مسؤل ولایتی آن در جلسه حضور داشت، هدایت دادند تا پروسیجر قانونی پروژه یادشده را بدون تأخیر در سطح مرکز (وزارت محترم اقتصاد) طی مراحل و تعقیب نماید. این پروژه را مؤسسه (KRO) با همکاری مالی اداره (UNOPS) تطبیق مینماید.

نظارت از جریان پروژه ترویج سازگاری مبتنی بر ایکوسیستم و معیشت انعطاف پذیر از طریق مؤسسه کمک‌های انکشافی (ORD) ولایت سمنگان



بر اساس پلان ریاست اقتصاد ولایت سمنگان تیم نظارتی این اداره، ریاست محترم زراعت آبیاری و مالداري و مؤسسه محترم کمک‌های انکشافی به بخش‌های مختلف از پروژه ترویج سازگاری مبتنی بر ایکوسیستم و معیشت انعطاف پذیر نظارت نمودند. اعضای این هیئت در جریان نظارت بر ارایه خدمات با کیفیت و معیاری تاکید کرده و مؤسسه مذکور را به دلیل انجام فعالیت موثر و به موقع همچو (ایجاد ۲۴ گرین هوس، ایجاد ۲۱ سیل بند، توزیع گود سیاه و سفید، گندم بذری، تقویت مشارکت اجتماعی و انسجام اجتماعی، تقویت ظرفیت سازمانی و مدیریتی شورای محلی، ایجاد ستون چارچوب توسعه محلی، حمایت از آموزش مهارت‌های، ارائه پشتیبانی فنی و مالی توسعه تجارت،



ترویج سازگاری مبتنی بر ایکوسیستم برای معیشت پایدار، جریان سازی کشاورزی هوشمند با اقلیم (CSA) در شیوه‌های کشاورزی روستایی، تقویت استفاده از منابع پایدار و رفتارها و شیوه‌های کارآمد انرژی، حفاظت و احیای ایکوسیستم آگاه از آب و هوا و احیای مناطق جنگلی و نهال‌ها در حوضه‌های آبریز) مورد تشویق و قدر دانی نموده و جهت از میان برداشتن خلاها و نواقص در سیستم کاری رهنمایی‌های لازم را ارایه داشتند.

د پکتیکا ولایت د مرکز ښرنې او غزني ولایت ترمنځ غزیدلي سرک داغگیری

د ولایت مقام له لوري ددې پروژې نظارت لپاره ټاکل شوي تخنیکي ټیم چې د اقتصاد ریاست، فوایدعامې، کور او ښار جوړونې او د ښاروالي ریاستونه پکې شامل وو د نوموړي پروژې د کارې بهیر څخه له نږدې لیدنه وشوه. په یاده پروژه کې د اسفالتو د سرک د خراب شویو ځایونه گټینگ او اسفالت اچونه، استنادي دیوال او د سرک شولدرې چې کارونه یې تقریباً نهایې شویدي نظارتی ټیم د اړوندي پروژې د مشکلاتو په اړوند خپل نظریات په لاندې ډول څرگند کړل.

(۱) د داغگیری په ځینو برخو کې اچول شویو اسفالتو سپریشن کړی وو.

(۲) همدارنگه د ځینو ځایونو لیول یې غیر منظم وو.

(۳) د نوموړي پروژې په یو برخه استنادي دیوال موجود دی چې یوې برخه یې درز پیدا کړي وو.

(۴) همدارنگه د شولدرو کمپکشن د یخ هوا له امله نه وو ترسره شوي.

(۵) همدارنگه د داغگیریو درزونه ته سلینگ نه ورکړل شوی چې په راتلونکي د سرک ساختمان ته د اوبو نفوذ د سرک د تخریب سبب گرځي.

پورته ذکر شوي ستونزې د پروژې لپاره د ټاکل شوي ساحوي انجینر سره د اصلاح په موخه شریک او لازمي سپارښتنې تر سره شوي.



جلسه نوټی ریاست اقتصاد با مؤسسات و نمایندگی‌های سازمان‌های بین المللی مقیم ولایت بدخشان با اشتراک سکتور های مربوطه در سالون جلسات ریاست اقتصاد برگزار گردید

در این جلسه روی موضوعات و مسائل مرتبط به جلسه از قبیل: شریک‌سازی جدول معاشات کارمندان مؤسسات با ریاست اقتصاد، شفافیت در پروسه استخدام مؤسسات و جلو گیری از استخدام اقارب، شفافیت در پروسه تدارکات، عدم اختلاط زن و مرد حین انجام وظیفه در بخش های صحت و تعلیم و تربیه، در نظر گرفتن پلان انکشافی ولایتی حین پلان گذاری در قسمت تطبیق پروژه های خویش و سایر مسائل مربوط باهم بحث و تبادل نظر نمودند. در آخر مؤسسه (WSC) یا تحفظ حیات وحش در ولایت بدخشان با ارائه پزینتشن در حضور اعضای جلسه از فعالیت ها و دست آورد های خویش معلومات داد.



دیدار والی و رئیس اقتصاد ولایت هرات با مسوولین سازمان صحت جهانی و مؤسسات که در سکتور صحت فعالیت دارند

والی هرات شیخ مولانا نوراحمد اسلام جار و رئیس اقتصاد حاجی ملا عبدالقدیر حاجی ناصر در حضورداشت ریاست های ارتباط خارجه، صحت عامه با مسوولین سازمان صحت جهانی و مؤسسات که در سکتور صحت فعالیت دارند، به منظور حل بعضی مشکلات شفاخانه حوزوی ولایت هرات دیدار نمود. مسوولین صحت عامه هرات در این دیدار با بیان مشکلات سکتور صحت از جمله شفاخانه حوزوی هرات خواستار توجه بیشتر به این بخش مهم حیاتی گردیدند. آنان میگویند: در حال حاضر روزانه شمار زیادی از مریضان از ولایات حوزه غرب به این شفاخانه مراجعه می کنند، به گفته مسولان این شفاخانه ۵۰ سال پیش به هدف تداوی ۲۰۰ مریض روزانه ایجاد شده بود، اما فعلاً روزانه یک هزار مریض را تداوی می کنند. والی هرات بیان نمود که با تلاش مسولان امارت اسلامی مشکلات اقتصادی و مشکلات بخش صحتی و شفاخانه حوزوی حل گردیده و در نظر است تا شفاخانه جدید نیز در آینده در هرات ساخته شود. در این دیدار مسوولین سازمان های جهانی وعده همکاری در قسمت تجهیز شفاخانه حوزوی هرات را دادند.



برای مهاجرین و بیجا شدگان در ولایت جوزجان البسه زمستانی توزیع گردید



ټیم نظارتی ریاست اقتصاد ولایت جوزجان در حالیکه داملاً امان الله طلحه رئیس امور مهاجرین و عودت کننده گان، عبدالباهر صافی نماینده ریاست کار و امور اجتماعی و احمد فیاض عاصی مسؤل ولایتی مؤسسه خدمات انکشافی و رفاهی افغانستان نیز حضور داشتند، از برنامه توزیع البسه زمستانی برای (۸۶) فامیل مهاجر و بیجا شدگان نظارت به عمل آوردند. در این برنامه برای هر

فامیل ۶ جوړه موزه زمستانی گردن، ۷ عدد جاکت و ۱۲ جوړه جوراب توزیع گردید. پشم دار، ۴ عدد جمپر قابل یاد آوری است که این برنامه به کمک مالی زمستانی، ۴ جوړه دستکش، دفتر (UNICEF) توسط مؤسسه خدمات انکشافی ۴ عدد کلاه، ۴ عدد دستمال و رفاهی افغانستان (ADWSO) تطبیق میگرد.

د ارزگان ولایت والي د نیمه کاره پروژو پر بشپړولو او د نوو پلان شوو، پروژو په هکله د اړوند ه سکتوري ریاستونو له رئیسانو سره غونډه وکړه

په یاده غونډه کې راغلو مسؤلینو د خپلو ادارو اړوند هغه نیمه کاره پروژې چې کارونه یې نیمگري پاته دي او هغه نوي پروژې چې تر پلان لاندې دي، اړونده معلومات یې د محترم والي صاحب سره شریک کړل. چې تر ټولو مهمې یې د آغا جان بند د کجکي څخه مرکز ترینکوټ ښار ته د برښنا راوستل، د کندهار او ارزگان تر منځ د مرکز ترینکوټ او ولسوالیو تر منځ عمومي لاري جوړول او داسي نوري پروژې وې. ښاغلي مولوي احمد صاحب د راغلو مسؤلینو څخه وغوښتل چې د خلگو هغه اولیه ضرورتونه په پام کې ونیسی او د حل لاره ورته پیدا کړی.



د زابل ولایت اقتصاد رئیس د سویلي زون د (WFP) له مسوولینو سره وکتل

د زابل د اقتصاد رئیس محترم مولوي عزت الله حاجي امير صاحب د خوړو نړيوال پروگرام (WFP) د سویلي زون د پروگرام مسؤل ښاغلي سردار محمد او د بیړنیو حالاتو مسؤل ښاغلي احمد حارث سره په داسې حال کې وکتل چې د زابل لپاره د دي ادارې ولایتی استازي ښاغلي احسان الله حبیبی هم حضور درلود. په دې لیدنه کې لومړی محترم رئیس صاحب د یادي ادارې مسوولینو ته ښه راغلاست ووايه او د دې ادارې د فعالیتونو له امله یې مننه وکړه او په کارې برخه کې یې د هر راز همکاری ډاډ ورکړ. ورپسې د یادي ادارې د پروگرامونو مسؤل ښاغلي سردار محمد د خپل سفر د هدف او په زابل ولایت کې د روانو پروگرامونو او فعالیتونو او همدارنگه په راتلونکي کې د مرستو د ویش د بهیر په اړه معلومات ورکړل. هغه زیاته کړه، چې په پام کې لري د زابل ولایت د مرکز کلات په گډون د ارغنداب او شملزو ولسوالیو په بېلابېلو سیمو کې د خوړو نړيوال پروگرام له پروژو څخه لیدنه وکړي. نوموړي همداراز ژمنه وکړه، چې په زابل کې به د تازه راستانه شوو کډوالو لپاره ځانگړې بودیجه په پام کې ونیسي او زیاته یې کړه، چې له نویو راغلو کډوالو سره بشپړ ملاتړ کوي او ډېر ژر به د دوی لپاره د خوراکي توکو د مرستو لړۍ پیل کړي، او په دې برخه کې یې د پراخي همکاری ژمنه وکړه.



هفته نامه اقتصاد پذیرای مقالات تمام همکاران عزیز ما در داخل و خارج از وزارت اقتصاد می باشد. بنا از تمام شما عزیزان و قلم بدستان کشور خواهشمندیم تا مقالاتتان را با ما از طریق ایمیل آدرس ذیل تا مقالات باید اقتصادی و مرتبط به وزارت اقتصاد باشد!

صاحب امتیاز: وزارت اقتصاد
مدیر مسوول: علاوالدین «حق دوست»
همآهنگ کننده معلومات: عبدالرحمان «حبیب»
گردآوری خبر: سید بلال «امیری»
گزارشگر: راشد «مقدم»
عکاس: همایون «عطایی»
صفحه آرایی و طراحی گرافیک: محمد عمر «دوست»
وبسایت: WWW.MOEC.GOV.AF